



Paba diena

Šiandien – mėnulio delčia. Saulė teka 5 val. 17 min., leis 21 val. 14 min.

Dienos ilgumas 15 val. 57 min.

Vardadieniai: šiandien – Irdangas, Irdangė, Ofelija, Servacijus, Servatas, Servulas, Tautmilas, Tautmilė, Tautmina, Tautminas, Tautminė, rytoj – Bona, Bonas, Bonifacas, Bonifacija, Bonifacijus, Elektra, Gintara, Gintaras, Gintarė, Gintys, Milda, Teisutė, Teisutis, pirmadienį – Sofija, Sofronija, Zofija, Zosė, Zygvilas, antradienį – Bitė, Debora, Melita, Ubaldas, Vaidmantas, Vaidmantė.

Gegužės 13 – Meilės diena, deivės Mildos diena.

Gegužės 14 – Pilietinio pasipriešinimo diena.

Gegužės 15 – šv. Izidorius, sėjos pabaiga. Tarptautinė šeimos diena. Steigiamojo Seimo susirinkimo diena.

Puikus laimėjimas Lietuvos mokyklų žaidynių finalinėse plaukimo varžybose

Gegužės 6 dieną Utenoje vykusiose Lietuvos mokyklų žaidynių finalinėse plaukimo varžybose Prienų „Ažuolo“ progimnazijos 3 – 4 klasių berniukų ir mergaičių komandos iškovojo antrąsias vietas.



Varžybose dalyvavo 34 komandos iš 17 mokyklų. Progimnazijos jaunieji plaukikai savo puikiu pasirodymu nustebino visus. Abi mergaičių ir berniukų komandos, užnugarėje palikusios didžiųjų miestų atstovus, į mokyklą parvežė sidabro medalius bei taures. Mokiniai tai puikus startas siekiant dar geresnių rezultatų.

Dėkojame mokinius plaukimo mokiusiems ir varžyboms parengusiems treneriams bei Prienų rajono savivaldybės vadovams už sudarytas puikias galimybes mokiniams lankyti plaukimo pamokas.

Irena Tarasevičienė, Progimnazijos direktorė

„...to dar nebuvo!“

Jau antrus metus Prienų meno mokykla, Varėnos J. Čiurlionytės menų mokykla ir Prienų švietimo pagalbos tarnyba organizuoja respublikinį seminarą-praktikumą „Ansamblinio muzikavimo svarba jaunųjų akordeonistų ugdyme“. Nedrąsiai prasidėjęs Prienuose, jis išibėgėjo, išaugo, apsilankė Varėnoje, Alytuje, Marijampolėje, Garliavoje, Kaune, Pasvalyje ir vėl sugrįžo į Prienus. Maloniai kviečiame visus akordeono muzikos mylėtojus ir visus, dar nespėjusius susipažinti su šiuo instrumentu, atvykti į akordeono muzikos koncertą „...to dar nebuvo!“, kuris vyks gegužės 19 d. 16 val. Prienų kultūros ir laisvalaikio centre.

Spaudos konferencijoje – apie pasiskirstymą darbais ir netikėtus užmojus

Gegužės 8 dieną Prienų rajono savivaldybės meras Alvydas Vaicekauskas, kaip ir buvo žadėjęs, surengė pirmąją po rinkimų spaudos konferenciją.



Autorės nuotrauka

Meras pristatė savo politinio pasitikėjimo komandos nares – vicemerės Jūratę Zailskienę ir Laimutę Jančiukienę, mero patarėjas Agnė Dargužienę ir Viktoriją Ignatavičienę, Tarybos posėdžių sekretorę Birutę Žvirbliene, taip pat laikinai einančią pareigas (iki bus gauta STT pažyma) Savivaldybės administracijos direktorę Jūratę Mickevičienę ir jų kuruojamas sritis. Konferencijoje taip pat buvo atsakyta į žiniasklaidos atstovų užduotus klausimus, pasidalinta ateities planais.

Buvusi Savivaldybės administracijos direktorė J. Zailskienė perėjo į vicemerės pareigas. Dirbdama Administracijoje ji nebūtų išvengusi viešųjų ir privačių interesų konflikto, nes, pasikeitus Administracijos struktūrai, buvo panaikintas pavduotojo, kuris kuravo švietimo sritį, etatas. Tiesa, šioje kadencijoje sprendimus, susijusius su švietimo ir sporto skyriais, kuriam vadovauja vicemerės vyras Rimvydas Zailskas, veikia, priiminės pats meras, nes kita vicemerė L. Jančiukienė į naujas pareigas atėjo iš minėto skyriaus.

Vicemerei J. Zailskienei priskirta rūpintis kultūros, paveldo, turizmo, susisiekiimo infrastruktūros, verslo ir kaimo rėmimo programų, strateginio plėtros plano įgyvendinimo, ES projektų, seniūnijų veiklos ir kitais klausimais. Vicemerė L. Jančiukienė bus atsakinga už socialinės apsaugos, sveikatos prie-

žiūros, jaunimo politikos, informacinių technologijų, darnaus teritorijų planavimo, personalo valdymo ir kitas sritis. Abi vicemerės džiaugėsi galėdamos būti savivaldos vykdomosios valdžios dalimi ir joms tekusia atsakomybe bendrai dirbti su mero komanda, siekti užsibrėžtų tikslų bei inicijuoti pokyčius.

Už atsakingumą, darbštumą mero gerai įvertinta Jūratė Mickevičienė, kuri Savivaldybės administracijoje dirba nuo 2017 metų, neslėpė, kad pasiūlymas užimti Savivaldybės administracijos direktorės pareigas jai buvo labai netikėtas, o apsisprendimą nulėmė tai, kad per kelerius metus buvo suformuota stipri komanda, skyriams vadovauja profesionalai. Nepaisant gerų ketinimų, ir meras A. Vaicekauskas, ir vicemerė J. Zailskienė, ir laikinoji Administracijos direktorė J. Mickevičienė neslėpė, kad dėl pasikeitusių Vietos savivaldos įstatymo nuostatų, trūkstant teisinio suregulavimo, darbo pradžioje vis dar kyla įvairių neaiškumų, pirmiausia dėl funkcijų priskyrimo ir pasidalinimo. Jie išreiškė viltį, kad įstatymų leidėjai peržiūrės teisinės nuostatas ir užpildys paliktas spragas.

Merui teisiniais klausimais ir toliau patars patarėja A. Dargužienė, o naujoji patarėja V. Ignatavičienė užsiims viešųjų ryšių bei ryšių su užsienio partneriais, kitomis savivaldybėmis koordinavimu. Tarybos posėdžių sekretorės Birutės Žvirblie-

nės funkcijos išliko tos pačios – ji koordinuoja klausimus, susijusius su Savivaldybės tarybos, tarybos komitetų, komisijų, darbo grupių darbu.

Atsakydamas į klausimus, meras A. Vaicekauskas pripažino, kad kelių būklės gerinimas ir šioje kadencijoje išliks viena iš opiausių problemų, kurią išspręsti savivaldai vienai, be valstybės ženklesnio finansinio prisidėjimo, yra ne pagal pečius. Nusivylusi nerimtu valstybės požiūriu, Savivaldybė pastaraisiais metais pati iš savo biudžeto skyrė apie 1,2 mln. eurų rajono kelių tvarkymui, siekė perimti kai kurias valstybinės reikšmės kelių atkarpas, kad galėtų įrengti šaligatvius, perėjas ir užtikrinti eismo dalyvių saugumą, taip pat suskubo pasinaudoti pasitaikiusia galimybe gauti 400 tūkst eurų Pramonės gatvės asfaltavimui. Lietuvos automobilių kelių direkcija Savivaldybei skiriamos sumos – 1,8 mln. eurų – nė kiek nepadidino, nors darbų kainos sparčiai išaugo, vadinasi, pasak mero, kelių bus sutvarkyta mažiau. Išgilinęs į europinių lėšų įsavinimo naujuoju laikotarpiu kriterijus, meras taipogi nemato galimybių jų pagalba pagerinti rajoninių kelių infrastruktūrą. Vicemerės Jūratės Zailskienės teigimu, dėl sklendaus biudžeto surinkimo praėjusieji metai Savivaldybei finansine prasme buvo sėkmingi, todėl ji papildomai skyrė lėšų keliam

(Nukelta į 2 p.)

Džiugino savo talentais...

Pasitinkant Motinos dieną, Prienų kultūros ir laisvalaikio centre netrūko šypsenų, nuoširdžių padėkos žodžių ir smagus vaikų klegesio. Vaikų piešiniai, jų atliekama muzika, šokiai ir dainos džiugino brangiausią žmogų – Mamas.

Daugybę mamų su mažaisi sukviė 16-ąjį kartą vykstančio rajoninio vaikų piešinių konkurso darbų paroda bei laureatų ir dalyvių apdovanojimai. Šiame vaikų piešė tema „Margaspalvis drugelis“. Tai, kad šis prasmingas renginys tapo tradiciniu, reikia

(Nukelta į 8 p.)

Dailiaus Jurevičiaus nuotrauka





Birštono versmės

„Gyvenimas“
- laikraštis Jums
ir apie Jus!

Birštono savivaldybės taryboje

Kadencijos keičiasi, tradicijos išlieka, viena iš jų – sveikinimai įvairiomis progomis ir galimybė pasisakyti „Birštoniečių tribūnoje“. Gegužės 5-osios Birštono savivaldybės tarybos posėdyje pasisakančiųjų nebuvo, todėl iki pietų buvo apsvarstyti visi 25 į darbotvarkę įtraukti sprendimų projektai bei išklaustos informacijos.

Nemajūnų dienos centras tapęs daugiavilkiu

Taryba patvirtino Nemajūnų dienos centro 2022 metų veiklos ataskaitą, kurią detalai pristatė direktorius Gintas Pačėsas. Dienos centre teikiamos bendrosios ir specialiosios socialinės paslaugos įvairioms Birštono savivaldybės socialinėms grupėms – suaugusiems asmenims ir vaikams su negalia bei jų šeimoms, senyvo amžiaus žmonėms ir ligoniams, globėjų šeimoms, socialinės rizikos šeimoms ir jose augantiems vaikams ir kt. Organizuojama socialinių įgūdžių ugdymo, asmeninės pagalbos, atvejo vadybos, globos, slaugos paslaugos, psichologo konsultacijos, pozityvios tėvystės, meno terapijos užsiėmimai, asmens higienos, transporto, nakvynės ir kitos paslaugos, dalinami Europos pagalbos labiausiai skurstantiems asmenims fondo skiriami maisto produktai, rengiamos vaikų vasaros stovyklos, pagal poreikį gyventojai aprūpinami kompensacinės technikos priemonėmis.

Direktoriaus teigimu, Dienos centro biudžetą pernai sudarė 572,6 tūkst. eurų, gautų iš valstybės ir savivaldybės biudžetų, taip pat europinės ir specialiosios lėšos. 67 proc. jų – Birštono savivaldybės lėšos. Dienos centre įsteigtas 31 etatas.

Savivaldybės tarybos opozicinių grupės „Birštono labui“ atstovai panoro sužinoti, kaip tikslingai buvo panaudojamos darbuotojams išlaikyti skirtos lėšos. Paprašius centro veiklą palyginti su kitose savivaldybėse veikiančių panašių įstaigų veikla, direktorius sakė, jog Nemajūnų dienos centras atitinka visus



tokio pobūdžio įstaigoms keliamus reikalavimus. Merė **N. Dirginčienė** pastebėjo, jog Socialinės apsaugos ir darbo ministerija socialinės apsaugos sričiai kasmet kelia naujus uždavinius ir dienos centrams prideda papildomų funkcijų, o išsiplėtus Nemajūnų dienos centro veiklai, auga ir jam skiriamas finansavimas.

Sanatorija dirba pelningai

Buvo išklausta ir patvirtinta **Birštono „Versmės“ sanatorijos veiklos ataskaita už 2022 metus**. Sanatorijos direktorė **Rasos Noreikienė** teigimu, praėjusiais metais „Versmė“ dirbo pelningai, nors veiklos sąnaudos didėjo 40 proc. Pasak direktorės, įstaiga sėkmingai įveikė visus iššūkius, o jie buvo susiję su nauja apmokėjimo už medicinos reabilitacijos paslaugas tvarka, prasidėjusiu karu Ukrainoje ir dėl šios priežasties sumažėjusiais pacientų iš užsienio srautais. Pirmąjį praėjusių metų pusmetį lėšų neuždirbo ir baseinas, kuris buvo remontuojamas, tačiau, R. Noreikienė teigimu, praradimus kompensavo „Grožio sode“ pradėtos teikti naujo pobūdžio grožio ir kūno puoselėjimo paslaugos.

2022 metais sanatorija medicininei reabilitacijai priėmė 11,5 tūkst. pacientų (Ligoninių kasų siunčiami pacientai sudarė 56 proc.), augo ir komercinių pacientų skaičius (32,9 proc.). 11 proc. pajamų gauta iš papildomų veiklų (grožio paslaugų, patalpų nuomos, suveny-

rų pardavimo). Iš viso pernai uždirbta 5,5 mln. eurų pajamų, t. y. 42 proc. daugiau nei 2021 m. Darbo užmokestis augo 13 proc.

Anot įstaigos direktorės R. Noreikienės, pernai buvo baigtas A korpuso remontas, po renovacijos atidarytas baseinas, suremontuoti persirengimo kambariai, II aukšto patalpos, duris atvėrė „Grožio sode“ erdvė, pertvarkyta oranžerija, įrengtas vaikų žaidimų kambarys, įsigyta valgyklos baldų, organizuotas švediško tipo maitinimas, pasiūlyta naujų paslaugų kompleksų, pradėjo veikti elektroninė procedūrų skyrimo programa ir kt.

Šiomet suplanuota C korpuso kapitalinis remontas, pagrindinės gydyklos I aukšto patalpų remontas, kompleksiniai teritorijos sutvarkymo darbai. Įstaiga užsibrėžusi didinti teikiamų paslaugų įvairovę, kelti darbuotojų kvalifikaciją, atlikti jų motyvacijos ir orientacijos į rezultatus tyrimą, tobulinti darbo organizavimą.

Visgi, kaip pastebėjo direktorė, nors įstaigoje daug dėmesio skiriama klientų aptarnavimo kultūros gerinimui, analizuojami jų atsiliepimai apie įstaigos darbą, neretai moralinio palaikymo prireikia personalui, nes į sanatoriją atvyksta ir nemažai suirzusių, piktų žmonių.

Opozicinės grupės vardu Tarybos narė **Jurgita Šeržentienė** padėkojo „Versmės“ direktorei už

(Nukelta | 5 p.)

Savivaldybės susitikime su Birštono bendruomene – aktualūs automobilių statymo ir gatvių remonto klausimai

Balandžio 27 d. Birštono kultūros centre vyko Birštono savivaldybės merės Nijolės Dirginčienės ir jos komandos susitikimas su bendruomene. Susitikime dalyvavo Administracijos specialistai, įstaigų vadovai, Tarybos nariai, kurorto gyventojai. Susirinkusiesiems pristatyta Birštono savivaldybės vizija, Strateginis plėtros planas iki 2030 m., įgyvendinami ir planuojami vykdyti investiciniai projektai bei naujai suformuota komanda: vicemerai Vytautas Kederys ir Edvardas Citvaras, Administracijos direktorė Jovita Tirvienė.



Daugiau nei dvi valandas trukusiame susitikime birštoniečiai išsakė savo pastebėjimus, siūlymus tolesniam darbų planavimui ir įgyvendinimui Birštono savivaldybėje. Gyventojus labiausiai domino automobilių statymo vietų problematika ir prie senų, ir prie naujai statomų daugiabučių namų, taip pat kelių ir gatvių remonto klausimai.

Tvarkingos ir tvariai apšviestos gatvės

Š. m. balandžio mėn. Birštono savivaldybės taryba patvirtino Kelių priežiūros ir plėtros finansavimo programos lėšų sąrašą, kuriame numatyti šių metų prioritetiniai projektai. Pagal šį sąrašą planuojamas apšvietimo tinklų įrengimas, gatvės, šaligatvių statyba, paviršinių nuotekų tinklų įrengimas, pėsčiųjų ir dviračių takų statyba.

Gyventojams pasiteiravus apie Vilniaus g. rekonstravimo projektą, Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėjas **Mantas Michaliūno** informavo, kad gatvės plėtros techniniame projekte numatyta 17 naujų automobilių statymo vietų, pėsčiųjų/dviratininkų takas, apšvietimas, želdiniai. Visos jos bus įreng-

tos vadovaujantis galiojančiais reikalavimais. Birštono savivaldybės administracijai ir BĮ Birštono miesto tvarkymo tarnybai yra žinomos probleminės miesto gatvių vietos ir jos yra remonuojamos nelaukiant gyventojų rekonstrukcijų.

Susitikime kalbėta ir apie pėsčiųjų bei dviračių takų apšvietimui panaudotus inovatyvius sprendimus su saulės elementais, kurie tapo išskirtine kurorto identiteto detaile, o žiniasklaidoje pristatomi kaip gerosios patirties pavyzdys, kurį siekiama įgyvendinti ne tik Lietuvos savivaldybėse, bet ir užsienyje.

Džiugu paminėti, kad Birštono savivaldybė už šiuos saulės energija apšviestų takų sprendinius ir unikalią šviestuvų formą, atkartojančią kurortui būdingas pušyno formas, 2022 m. gavo Žemės ūkio ministerijos apdovanojimą už aplinkai draugiškų metodų taikymą nominacijoje „Drauge su gamta“.

Neatsiejama Birštono dalis – dviračių takai

Birštono savivaldybės taryba yra patvirtinusi specialųjį dviračių trasų plėtros planą, kuriame viena

(Nukelta | 4 p.)

„Carito“ savanoriai gimtadienį pasitiko neįprastai

Balandžio 27-ąją Birštono paraprijos „Carito“ savanorių organizacijos 34-ąjį gimtadienį šventė kartu su Birštono gimnazijos 10 klasių moksleiviais tvarkdami Birštono senąsias kapines. Su senųjų miesto kapinių istorija mokinius ir „Carito“ savanorius supažindino Birštono muziejaus struktūrinio padalinio vadovė, „Carito“ savanorė dr. Roma Zajančauskienė.

Senosios kapinės buvo įkurtos kaip paraprijinės Romos katalikų bažnyčios tikinčiųjų kapinės XIX a. pradžioje, uždarytos 1963 m. Čia palaidoti žmonės iš miesto ir aplinkinių kaimų, o taip pat iš kitų vietovių, bet turėję ypatingą meilę Birštonui. Šiuo metu yra apie 170 antkapinių paminklų. Pagal užimamą plotą kapinės yra nedidelės, gražiai prižiūrimos artimųjų. Tačiau



yra nemažai kapavičių, kurios nelankomos. Akmens mūro tvoros mecenatės Felicijos Machwitz (1850-1911) kapas pernai buvo

restauruotas. Šios kilmingos lenkės kapas ilgą laiką buvo prižiūrimas senųjų birštoniečių, tačiau, jiems išėjus Amžinybėn, jis buvo užmirš-

tas. Pasak O. Miniauskiene ir kitų pasakojimų, ši moteris kasmet atvykdavo poilsiauti iš Varšuvos į Birštoną ir artimieji po jos mirties

išpildė jos valią amžinojo poilsio vietą parinkti Birštone.

(Nukelta | 6 p.)

Regiono įmonių dėmesys atliekų rūšiavimui auga: domina patirtis, prašo konteinerių

Pamatyti, kaip tvarkomos išrūšiuotos ir nerūšiuotos atliekos, kaip jos perdirbamos ir panaudojamos, tikrai verta. Tuo įsitikino „Eglės“ sanatorijos atstovai, apsilankę Alytaus regiono atliekų tvarkymo centro technologijų parke ir savo akimis pamatę visą atliekų tvarkymo procesą.

„Tai mums padarė didelį įspūdį ir pranoko lūkesčius“, – sakė kartu su būriu kolegų ARATC padalinėje pabuvojusi „Eglės“ sanatorijos darbuotojų saugos ir sveikatos specialistė **Monika Leščinskaitė**.

„Eglės“ sanatorija – viena iš įmonių, kuri aktyviai bendradarbiauja su Alytaus regiono atliekų tvarkymo centro specialistais, pristančiais atliekų tvarkymo reikalavimus, galimybes bei naujoves. Pirmieji ARATC atstovų ir sanatorijos darbuotojų susitikimai įvyko Birštone ir Druskininkuose. Jų metu ir kilo mintis darbuotojams patiem pamatyti, kur patenka surinktos atliekos bei kas su jomis daroma toliau.

„Džiaugiamės, galėję susipažinti ir pamatyti, kaip veikia žiedinė ekonomika, ir kur dar reikia pasitempti vartotojams“, – po apsilankymo ARATC technologijų padalinėje sakė M. Leščinskaitė.

Ji pasakojo, kad „Eglės“ sanatorija tvarumo principus taiko visoje savo veikloje: atliekas surenkantys įmonės darbuotojai sanatorijos teritorijoje Druskininkuose ir Birštone važinėja elektromobiliais, po procedūrų likęs durpinis purvas naudojamas aplink esančių laukų tręšimui,



ARATC nuotr. Technologinį atliekų tvarkymo procesą „Eglės“ sanatorijos darbuotojams pristatė ARATC inžinierius technologas Ernestas Tocionis (viduryje).

įmonėje įdiegta dokumentų valdymo sistema, leidžianti sumažinti spausdinimui naudojamo popieriaus kiekį.

Sanatorijos viešosiose erdvėse klientams yra sudarytos sąlygos rūšiuoti atliekas, o artimiausiu metu atsiras galimybė rūšiuoti atliekas ir kambariuose.

„Besikeičiantis įmonių požiūris į atliekų rūšiavimą, atsakingą jų tvarkymą daro labai didžiulę teigiamą įtaką visai sistemai ir kiekvienam žmogui – galimybė rūšiuoti ir namuose, ir darbe stiprina rūšiavimo įpročius, didina motyvaciją bei pasitikėjimą rūšiavimo nauda“, – sakė Alytaus regiono atliekų tvarkymo centro direktorius **Algirdas Reipas**.

Praėjusiais metais įsigaliojo teisės aktai, numatantys, kad pakuočių atliekos, kurios savo pobūdžiu ir sudėtimi panašios į namų ūkių pakuočių atliekas, yra surenkamos vienodomis sąlygomis ir iš

fizinių, ir iš juridinių asmenų – iš įmonių konteinerių, kaip ir iš gyventojų, jos taip pat turi būti vežamos be jokių papildomų mokesčių bei sutarčių.

Per metus nuo šių teisės aktų įsigaliojimo Alytaus regione rūšiavimo konteineriai pastatyti 644 įmonėms. Iki šių metų balandžio 1 dienos Birštono savivaldybėje rūšiavimo konteineriai pastatyti 33 įmonėms, Druskininkų savivaldybėje – 81, Prienų rajono savivaldybėje – 61 įmonei.

Dėl individualaus arba bendro naudojimo rūšiavimo konteinerių komplektų, skirtų stiklo, popieriaus, plastiko ir metalo atliekoms bei antrinėms žaliavoms, pastatymo Alytaus regiono įmonėms turi kreiptis į Alytaus regiono atliekų tvarkymo centrą, pateikdami prašymą elektroniniu paštu info@alytausratc.lt.

Alytaus regiono atliekų tvarkymo centro inf. Užs.Nr.023

Savivaldybės susitikime su Birštono bendruomene – aktualūs automobilių statymo ir gatvių remonto klausimai

(Atkelta iš 3 p.)

iš perspektyviausių dviračių trasų atkarpų – jungtis tarp buvusios Birštono vienkiamio gyvenvietės sankryžos su keliu į Nemajūnų kaimą. 2022 m. Susisiekimo ministerija sukūrė Nacionalinių dviračių takų tinklo žemėlapi, kuriame minima dviračių takų atkarpa papuolė į prioritetinių valstybės finansuojamų trasų sąrašą, o jos statyba gali prasidėti jau 2024 m.

Verta pažymėti, kad ši dviračių trasų atkarpa patenka į šv. Jokūbo piligriminio kelio ruožą, kuris per Nemajūnų k. veda į Punią, kuria šiltoju metų laiku keliauja piligrimai. Įrengus šį ruožą bus galimybė saugiai dviračiais ar pėsčiomis iš Birštono pasiekti lankytinų objektus: Amatų centrą, Nemajūnų dienos centrą su sporto aikštynais, Nemajūnų šv. Petro ir Pauliaus bažnyčią, taip pat ir sodų bendrijas Šilėnų k. Vėliau planuojama jungtis su kitomis Pietų Lietuvos lankytinomis vietovėmis. Ši trasa yra dalis bendro keturių savivaldybių (Kauno r., Prienų r., Birštono ir Alytaus r.) susitarimo sujungti jas šiuolaikišku, saugiu gamtai dviračių ir pėsčiųjų taku.

Gyventojams buvo aktualus ir paspirtukų bei dviračių eismą draudžiančių ženklų dr. A. S. Zenkevičiaus krantinėje klausimas. Kurorto sezono metu savaitgaliais ir švenčių dienomis šių transporto priemonių eismas krantine yra draudžiamas. Planuojama skelbti promenados architektūrinių idėjų konkursą su

tikslu suplanuoti tvarų promenados rekonstravimą.

Daugiau automobilių stovėjimo vietų

Susitikime su bendruomene kalbėta ir apie sprendimus, kurie padėtų sumažinti automobilių eismą centrinėje kurorto dalyje, išplečiant automobilių stovėjimo aikšteles kurorto prieigose: Jaunimo, Žvėrinčiaus, Pušyno, N. Silvanavičiaus (prie UAB „Birštono vandentiekis“) gatvėse. Taip pat įrengta automobilių stovėjimo aikštelė B. Sruogos g. 23A su el. įkrovimo vietomis bei padidinta nemokama prekybos centro „Norfa“ aikštelė.

Didžiausios kurorto gatvės – B. Sruogos g. – rekonstravimo projekte numatyta naujos automobilių aikštelės įrengimas prie AB Birštono sanatorijos „Versmė“ bei esamos B. Sruogos g. 23 A aikštelės išplėtimas naudojant draugiškus gamtai sprendinius (kiauryminė dangą, lapuočių zonavimas ir pan.).

Birštono kurortas yra kompaktiškas ir nedidelis, iš kurorto prieigų ar magistralinių gatvių patogiu pėsčiomis per kelias minutes pasiekti kavines, viešbučius, todėl centrinėje kurorto dalyje skatinamas netrukšmingas bei netaršus pėsčiųjų ir dviratininkų eismas. Tokia praktika vadojaujasi ir progresyvūs Europos miestai, ir kiti Lietuvos kurortai. Transporto priemonių savininkams suteikiamos galimybės išlaipinti keleivius, išsikrauti krovinius prie visų objektų, o transporto priemonės pasilikti kvartalo prieigose.

Automobilių stovėjimas prie daugiabučių namų

Atkreiptinas dėmesys, kad prie senų daugiabučių namų automobilių stovėjimo vietų skaičius nėra sumažintas, o priešingai – padidintas. Įvertinus daugybę būtinų aspektų ir numatant galimybes plėtrai, šiuo metu jau įrengtos naujos automobilių stovėjimo vietos (veja peraugančios dangos) Lelijų g., Kęstučio g., Algirdo g., Žvėrinčiaus g. Siekiama, kad kiemuose automobilių statytų tik daugiabučių namų gyventojai (įrengiami eismo ribojimo ženklai, leidžiantys į kiemus įvažiuoti tik gyventojams ir spec. transportui).

Plėtra daugiabučių namų kiemuose dažnu atveju negalima dėl minimalių (automobilių) atstumų iki pastatų. Pasikeitus teisės aktams atsirado galimybė automobilių stovėjimo vietas, skirtas elektromobiliams, formuoti arčiau pastatų. Savivaldybė etapiškai kiekviename kieme įrengia po keletą naujų automobilių stovėjimo vietų, minimaliai mažindama žaliuosius plotus. Atsižvelgiant į geologinius tyrimus (vandens lygį), naujų daugiabučių namų projektuose reikalaujama įrengti požemines automobilių stovėjimo aikšteles.

Taip pat kurorte numatyta tvari elektromobilių įkrovimo vietų plėtra – galingesnio įkrovimo įrenginius įrengiant kurorto prieigose, o lėto įkrovimo jungtis (neskleidžiančias triukšmo) – arčiau kurorto centro.

Birštono savivaldybės informacija

Birštono krašto žinios

• Birštone, prie daugiabučio namo, esančio Lelijų g. 11, atliekami požeminių atliekų konteinerių perkėlimo prie Birštono lopšelio-darželio „Giliukas“ darbai.

• Gegužės 5 d. Birštono savivaldybės taryba priėmė sprendimą neteikti ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo paslaugų Birštono lopšelyje-darželyje „Giliukas“ – nuo rugpjūčio 1 d. iki rugpjūčio 25 d., o Birštono vaikų lopšelyje-darželyje „Vyturėlis“ – nuo liepos 1 d. iki liepos 31 d. Ikimokyklinis ir priešmokyklinis ugdymas nuo 2023 m. liepos 1 d. iki 2023 m. rugpjūčio 25 d. organizuojamas tiems vaikams, kurių tėvai (vaiko atstovai pagal įstatymą) iki 2023 m. birželio 10 d. pateikia įstaigos direktoriui prašymą dėl vaiko priėmimo į laikinąją ugdymo grupę.

Gegužės 5 d. vykusio Birštono savivaldybės tarybos posėdžio metu priimti svarbiausi sprendimai

Gegužės 5 d., penktadienį, vyko trečiasis 2023–2027 metų Birštono savivaldybės tarybos kadencijos posėdis, kuriame buvo priimti Birštono savivaldybės gyventojams svarbūs sprendimai.

Posėdžio metu Taryba pritarė biudžetinės įstaigos Nemajūnų dienos centro 2022 metų veiklos ataskaitai, akcinės bendrovės Birštono sanatorijos „Versmė“ 2022 metų metiniam pranešimui.

Tarybos posėdyje buvo pakeistos ir patvirtintos naujos viešosios įstaigos „Tulpės“ sanatorijos sanatorinio gydymo programų kainos.

Posėdžio metu pakeista Birštono savivaldybės gyventojų 2023 metų užimtumo didinimo programa, patvirtinta Birštono savivaldybės tarybos 2023 m. vasario 23 d. sprendimu Nr. (1.3.E)-TSE-037 „Dėl Birštono savivaldybės gyventojų 2023 metų užimtumo didinimo programos patvirtinimo“. Užimtumo didinimo programa skatina Birštono savivaldybės gyventojų užimtumą, integruoja juos į darbo rinką bei mažina socialinę atskirtį. Bus įgyvendinti teisės aktų reikalavimai, didinamas gyventojų užimtumas, mažinama socialinė atskirtis. Programai vykdyti 2023 metais planuojama panaudoti 11 000 eurų iš Birštono savivaldybei užimtumo didinimo programai įgyvendinti skirtų valstybės biudžeto lėšų.

Birštono savivaldybės taryba patvirtino Centralizuoto vaikų priėmimo į Birštono savivaldybės švietimo įstaigų ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupes tvarkos aprašą. Centralizuoto vaikų priėmimo į Birštono savivaldybės švietimo įstaigų ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupes tvarkos aprašas reglamentuoja priėmimo tvarką, pirmumo teisę priimančiam vaikui į ikimokyklinio ugdymo įstaigas, eilių sudarymo principus, prašymų ir dokumentų pateikimo nuostatas, išbraukimo iš grupės vaikų sąrašo kriterijus. Patvirtinta tvarka užtikrins skaidrų ir efektyvų vaikų priėmimo ir eilių į ikimokyklinio ugdymo įstaigas sudarymą.

Posėdžio metu patvirtintas Birštono savivaldybės tarybos

Kontrolės komitetas, kurio pirmininkas bus tvirtinamas kitame Tarybos posėdyje, sudarytos šios Birštono savivaldybės komisijos: Etikos komisija, Antikorupcijos komisija, Peticijų komisija. Sudarytas kolegialus organas – Birštono savivaldybės kolegija 2023–2027 metų Savivaldybės tarybos kadencijos laikotarpiui, į Lietuvos savivaldybių asociacijos suvažiavimą Birštono savivaldybės 2023–2027 metų kadencijos laikui deleguotas 1 Birštono savivaldybės tarybos narys, Birštono savivaldybės taryba delegavo 1 savivaldybės Tarybos narį į Kauno regiono plėtros tarybos kolegiją.

Tarybos posėdžio metu suteikti įgaliojimai Birštono savivaldybės meri, o jos laikino nedarbingumui, komandiruočių, atostogų metu ir kitais atvejais, kai ji negali vykdyti pareigų dėl objektyvių priežasčių, kitam Savivaldybės atstovui, atstovauti Birštono savivaldybei KRPT visuotiniuose dalyvių susirinkimuose. Paskirtas Savivaldybės atstovas, kuris turės teisę dalyvauti KRPT visuotiniuose susirinkimuose ir pagal suteiktus įgaliojimus balsuoti priimančias sprendimus.

Taryba patvirtino Birštono savivaldybės teritorijoje esančių kapinių sąrašą, atitinkantį Kapinių sąrašų sudarymo tvarkos aprašą.

Posėdžio metu nuspręsta suteikti Birštono savivaldybės Birštono seniūnijos Širvinių kaimo gatvei Žvejų gatvės pavadinimą. Suteikus gatvės pavadinimą bus galima suteikti adresus žemės sklypams ir statiniams. VĮ Registrų centro Adresų registro duomenys skelbiami VĮ Registrų centro nekilnojamojo turto duomenų bazėje.

Posėdžio įrašą galite peržiūrėti paspaudę šią nuorodą: <https://www.youtube.com/watch?v=YJnPOZbtObs>

Birštono savivaldybės informacija

Vidmanto Žiūko Inžineriniai Matavimai atliks kadastrinius matavimus žemės sklypo (kad. nr. 6943/0015:0009), esančio: E. Vaitkaus g. 154, Prienai, kviečių gretimo žemės sklypo kad. Nr. 6943/0015:0037 mirusio bendrasavininko J.B. paveldėtojus dalyvauti matavimuose, kurie vyks 2023-05-22 11:00 val. Taip pat bus atliekami sklypų kadastriniai matavimai (kad. Nr. 6925/0002:0283 ir 6925/0002:0458), esančių Paprūdžių k., Balbieriškio sen., Prienų r sav. Prašome atsilipti sklypų (kad. Nr. 6925/0002:0283 ir 6925/0002:0073) mirusių asmenų K.A.A. ir G.V. paveldėtojus ir dalyvauti matavimuose, kurie vyks 2023-05-23 10:00 val. Arba kreiptis tel. 8-637-96043, arba el.p. inžineriniai.matavimai@outlook.com

PRANEŠIMAS APIE PERKAMĄ ŽEMĘ MIŠKAMS ĮVEISTI

VĮ Valstybinių miškų urėdijos Prienų regioninis padalinys perka žemę, skirtą naujiems miškams įveisti. Pirkimo procedūros vykdomos kiekvieną metų ketvirtį. Pirkimo dokumentai talpinami interneto svetainėje www.vmu.lt skyriuje „Administracinė informacija“, „Skelbimai“, „Žemės, skirtos naujiems miškams įveisti, pirkimai“. Tel. pasiteirauti: +370 610 384 76.

Kalboje gimtojoj – tautos dvasia ir gyvybė

„Tegul tavo apsilankymai bibliotekoje sukelia kuo geriausias prisiminimus. Tegul knygų apsuptyje atrasti nauji pasauliai įkvepia vaizduotę ir norą pažinti pasaulio paslaptis“. Tokiais žodžiais gegužės 5 dieną Birštono viešosios bibliotekos Birštono vienkiemio padalinio prasidėjo rytmetyv vaikams „Kalboje gimtojoj – tautos dvasia ir gyvybė“, skirtas skaitymo skatinimo projekto „Lietuva skaito“, Spaudos atgavimo, kalbos ir knygų dienių.

Į renginį atskubėjo Birštono lopšelio-darželio „Giliukas“ „Ančiukų“ grupės auklėtiniai su auklėtoja Joana Kliucevičienė bei auklėtojos padėjėja Agne Mielaikiene.

Birštono vienkiemio padalinio vyresnioji bibliotekininkė supažindino dalyvius su akcija „Lietuva skaito“, papasakojo vaikams apie Spaudos atgavimo, kalbos ir knygų dieną. Vaikai susipažino su lietuvių



autorių knygelėmis, klausėsi ištraukų iš Justino Marcinkevičiaus knygos „Mano knygelės“, „Grybų karas“, Zitos Gaižauskaitės knygos „Žiogas pievoj vasaruoja“. Auklėtoja Joana Kliucevičienė skaitė Zitos Gaižauskaitės knygą „Kiškio lopšinė“. Dalyviai žiūrėjo filmuką „Lietuviškos spaudos draudimas ir

tautinis atgimimas“. Iš jo vaikai sužinojo, kodėl buvo draudžiama lietuviška spauda, ir kaip žmonės kovojo, kad neišnyktų lietuviškas žodis.

Gražina Andrulevičienė
Birštono viešosios bibliotekos
Birštono vienkiemio padalinio
vyresn. bibliotekininkė

Šiuokšlina svetimi, tvarkyti reikia gyventojams...

Alksniakiemio miškas, Nemuno pakrantė jau seniai yra tapusios pasivaikščiavimo ir iškylų vietomis. Čia nuolat gyvenantys žmonės jau susitakė su gausiu būriu atvažiuojančiųjų, atplaukiančiųjų Nemunu ar ateinančiųjų pėstute.



Tik niekaip negali susitaikyti su tais, kurie į mišką atvažiuoja, norėdami atsikratyti šiukšlėmis arba pamiršta jas susirinkti po piknikų. Toks vaizdas, kurį matote, Kampiškių gatvės gyventojams jau tapo kasdieniu. Prie jiems priklausančių konteinerių šeiminkai randa kalnus maišų, maišelių su šiukšlėmis. Kai kurie „svečiai“ nepasivargina šiukšlių įmesti į konteinerius, tiesiog numeta šalia. Kaip ir tie, kurie randa jau pilnus.

Prie konteinerių išmesti šiukšlių maišai – tikras radinys miško žvėreliams. Jie juos išstampa, išdrasko ir taip pamažu vis didesnę gatvės teritoriją verčia šiukšlynu, nes ne visada vietos žmonės spėja svečių paliktas „gėrybes“ surinkti...

Beje, kodėl jie turi tarnauti šiukšlintojams? Ar tikrai nėra priemonių jiems sudrausminti? O gal atsakingoms institucijoms tiesiog trūksta noro padėti vietos žmonėms?

Birštono EURODIENŲ aidai

Gegužės 9-ąją minime Europos dieną. Lietuva šiemet kartu minėjo ir 20-ąsias apsisprendimo tapti Europos Bendrijos nare metines. Pažymint šias svarbias datas, gegužės 8-12 dienomis Birštone vyko EURODIENOS.



Jų renginiai prasidėjo dar pirmadienio pavakare. EURODIENAS atidarė „Šeimų dūzgės“.

Spalvingame ir nuotaikingame renginyje netrūko ypatingai gero oro, juoko ir nepakartojamų birštoniečių emocijų. Birštono savivaldybės aikštėje šurmuliavo šeimos su vaikais, jaunimas, senjorai.

Renginių atidarė Birštono savivaldybės merė **Nijolė Dirginčienė**, sveikindama Birštoną su Europos gimtadieniu. Nepakartojamas eksperimentas demonstravo išradinėjį mokslininkai N2, pritraukę didelį būrį vaikų ir suaugusiųjų. Jaunujų atlikėjų muzikos grupė „Stotis“ džiugino gera muzika, o su visada besišypsančiu Burbulų dėde mažieji birštoniečiai siautė muilo burbuluose.

Antradienis buvo skirtas žinių patikrinimui, kiek

mes žinome apie Europos Sąjungą, trečiadienį susitiktą su „Europos Solidarumo korpuse“ komandos nariais, ketvirtadienį diskutuota apie jaunimo galimybes ES ir Birštono kurorto vaidmenį Europoje bei savivaldybės jaunimo politiką.

Pokalbius ir susitikimus lydėjo muzikiniai pasirodymai, o šventinę savaitę penktadienio vakarą vainikavo jaunimo piknikas „Kylam? Birštonas – Europa“.

Renginius organizavo: Birštono savivaldybė, Jaunimo reikalų taryba, Birštono gimnazijos mokinių parlamentas ir Birštono kultūros centras.

Renginius finansuotas: Birštono savivaldybės bei Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo 2014–2020 nacionalinės programos lėšomis.

„Birštono versmių“ informacija

„Carito“ savanoriai gimtadienį pasitiko neįprastai

(Atkelta iš 3 p.)

Iš žymesnių žmonių, palaidotų kapinėse, dėmesį patraukia buvusio Stakliškių girininko Antano Katelės (1905-1943) ir jo motinos išskirtinio dydžio paminklas. Stakliškių gyventojas Antanas dažnai Birštone lankydavosi, turėjo vasaros rezidenciją (dabartinis Birštono muziejaus pastatas). Vietinių žmonių pasakojimu, A. Katelė buvo Birštono girininkas, protingas, išsilavinęs, nuoširdus ir turtingas žmogus. Mirus motinai, nusprendė palaidoti ją Birštone. Netrukus ir pats atgulė šalia motinos.

Ant kalvos stovinti metalinė įdomi koplytėlė liudija, kad čia 1904 metais palaidotas kunigas, karme-

litų vienuolis Albertas Rubšys (1829–1904). Tai Birštono klebonas, kuris tarnavo vietos tikintiesiems nuo 1898 iki mirties 1904 m. Didžiausias kunigo A. Rubšio nuopelnas buvo medinės bažnyčios, pastatytos 1787 m., perstatymas. Jis suderino leidimus, parvežė būsimos bažnyčios brėžinius, ėmėsi statybos darbų. Tačiau kilnaus sumanymo jis nepabaigė įgyvendinti. Pradėtą bažnyčios statybą tęsė kunigas Jonas Karvelis (1909 m. bažnyčia pašventinta).

Paėję kiek tolyn nuo kun. A. Rubšio kapo, atradome dar vieno Birštono klebono kun. Kazimiero Meškėno (1896–1951) kapą. Vilniuje dešimties vaikų šeimoje gimęs Kazimieras baigė Vilniaus kunigų

seminariją ir palaimintojo Jurgio Matulaičio 1920 m. buvo išventintas į kunigus. Buvo Daugų, Stakliškių, Žilinių, Butrimonių kunigu, o Birštone darbuotis sudėtingu II Pasaulinio karo, pokario metu nuo 1938 iki 1951 m. Kapinėse yra dar vienas Birštono klebono kapas – tai pranciškono vienuolio ir kunigo Povilo Sakalausko (1807–1889). Prie tako centrinėje kapinių dalyje 1991 m. Savivaldybės tuometinio Kultūros skyriaus vedėjo Z. Vileikio iniciatyva atkurtas kun. P. Sakalausko antkapinis paminklas – medinis koplytstulpis. Pernai jis vienos vėtros metu nuvirtė ir iki šios dienos gulėjo. Mokytojo A. Guobio ir dešimtokų pastangų dėka buvo nudažytas ir

vėl pastatytas. Visiškai netoli nuo kun. P. Sakalausko kapavietės yra antkapinis paminklas Rūpintojėlis, skirtas knygnešiu Kajetonui Sviderskiui (1837–1929). Jis kadaise tarnavo rusų kariuomenėje ir kovose buvo netekęs vienos rankos. Neturėjo baimės įkliūti į carinės policijos rankas, nes puikiai mokėjo rusų kalbą, o ir policija kaip karių kovose netekusį sveikatos, gerbė. Lietuviškas knygas atsinešdavęs iš knygnešio Juozo Kancerio. Jis platino draudžiamą spaudą Kalvių, Butrimonių, Alytaus, Punių, Simono, Krokialaukio, Igliaukos teritorijose. Anot Elenos Kamarauskienės, gyvenusios netoliese, jis buvo žilas, geraširdis senelis, mokėjęs giedoti iš „kantičukų“.

Po supažindinimo su senųjų miesto kapinių istorija „Carito“ savanorės kartu su mokiniais, lydimais mokytojų Algio Guobio, Laimos Kučiauskienės, Romo Vilkausko ir Nijolės Jakimonienės, atsakingai ir rūpestingai kibo į darbą, išreikšdami pagarbą mirusiesiems ir praeičiai, tvarkė apleistus kapus, atnaujino stogastulpį kun. vienuoliui P.Sakalauskui, rinko šakas, grėbė lapus.

Po talkos „Carito“ savanorės vaišino mokinius kibiniais, karšta arbata ir saldėšiais, supažindino su „Carito“ veikla.

Tikimės, kad šis gražus bendradarbiavimas tęsis ir ateityje.

Birštono parapijos „Carito“ informacija



Naujos statybos butai 40-100 m² tiesiogiai iš statytojo UAB „Kaminta“, turinčio 30 metų patirtį, be tarpininkų, tel.: 8 685 48 233, 8 699 38 747. Nuoroda: www.kaminta.lt – projektas „Paparčio žiedas“.

Aukščiausios rūšies pavasarinėmis kainomis

Akmens anglis – palaida ir fasuota.
Pjuvenų briketai – beržo, uosio.
Durpių briketai – didmaišiuose.
Medžio durpių granulės – fasuotos.
Atvežame.

GRASTA Tel. 8 687 36216
Kęstučio g. 97, Prienai

NEKILNOJAMOJO TURTO AGENTŪRA „21 AMŽIUS“
ATVYKSIME, ĮVERTINSIME IR SĖKMINGAI PARDUOSIME
JŪSŲ NEKILNOJAMĄJĮ TURTĄ AUKŠČIAUSIA RINKOS KAINA!
Esame tarp stipriausių 2021/2022 m. įmonių Lietuvoje
Ilgametė patirtis, profesionalumas. Sklandus, sėkmingas NT pardavimas
8 624 65 456 www.nta21.lt
TARPININKAVIMAS/VERTINIMAS/PIRKIMAS/PARDAVIMAS/KONSULTAVIMAS

UAB „Prienų agrotiekimas“, į/k 270683960,

Buveinės adresas: Vilniaus g.28, Prienai
2023 m. birželio 14 d. 10.00 val. šaukiamas visuotinis akcininkų susirinkimas.

Susirinkimas vyks adresu: Vilniaus g.28, Prienai.

Darbotvarkė:

- Valdybos ataskaita už 2022 metus.
- Metinės finansinės atskaitomybės tvirtinimas.
- Įmonės veiklos sustabdymas.
- Kiti klausimai.

Dalyvauti ir balsuoti visuotiniame akcininkų susirinkime turi teisę tik tie asmenys, kurie yra UAB „Prienų agrotiekimas“ akcininkai visuotinio akcininkų susirinkimo apskaitos dienos pabaigoje.

Susirinkimo apskaitos diena – 2023 m. birželio 12 d.

Valdybos pirmininkas

PASLAUGOS

Pilnas pamatų įrengimas (nustumdymas, polių grėžimas, rostverkas, armatūros karkasai, apšiltinimas ir užpylimas). Tel. 8 620 85350.

Betonavimo, mūrinių ir griovimo darbai. Tvorų montavimas. Tel. 8 600 96 399.

DURYŠ – PER 3 DIENAS!

Žmoniškoms, pavasarinėmis kainomis

Gaminu duris – ypatingai šiltas, saugias nuosaviems namams, ūkiniams pastatams ir rūšiams. Tel. 8 653 93 193.

Kaminų įdėklai: gaminimas, montavimas. Kaminų valymas. Tel. 8 645 87 304.

Nebrangiai atvežame sijotą kokybišką juodžemį, maišytą su kompostu. Vežamas kiekis – nuo 4 iki 10 kub.m. Tel. 8 609 66 753.

Dažome medinius, fasadinius namus bei stogus savo ir užsakovo medžiagomis. PATIRTIS. KOKYBĖ. Tel. 8 636 94394.

Dažome medinių, tinkuotų namų fasadus. Patirtis. Garantija. Tel. 8 691 42513.

Visi skardinimo darbai, kraigai, vėjinės, pakalimai. Montuojame „Cedral“. Dengiame stogus. Tel. 8 636 94 394.

SIENŲ ŠILTINIMAS užpildant oro tarpus
1m² kaina nuo 1,40 Eur. Tel. 8 675 7 73 23

Susitvarkykite nuotekas, tausokite aplinką ir išvenkite išlaidų baudoms!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai (Wajls, Feliksnavis, Buiteka, Traidenis, Švaisiė, Biomax, August ir kt.)

GAMINTOJŲ KAINOMIS

Įrenginių projektavimo, montavimo, aptarnavimo darbai

10 metų garantija darbams

GALIMYBĖ PIRKTI IŠSIMOKĖTINAI!

Atvykstate nemokamai konsultacijai visoje Lietuvoje! DIRBAME IR SAVAITGALIAIS Tel. 8 686 80106

Akcija bituminiams stogams! Atliekame visus vidaus apdailos, lauko, fasado, stogų dengimo, staliaus, san-technikos, tvorų, pamatų, kitus darbus. Darbams suteikiame garantiją, išrašome sąskaitas. Mūsų kainos Jus nustebins, kokybę garantuojame 22 metų patirtimi! Tel. 8 619 11 332.

VISI SANTECHNIKOS DARBAI: šildymo, vandentiekio, kanalizacijos, dujinių, vanduo-oras, kieto kuro katilinių įrengimas. Komplektuojame kokybiškas san-technikos medžiagas su nuolaidomis. Tel. 8 640 39 204.

Šalčio meistrai taiso: šaldytuvus, šaldiklius, skalbimo mašinas. Atliktam darbui suteikiama garantija. Tel. 8 622 02 208.

Pjauname medžius, krūmus, genėjame aukštąjį. Tvarkome ap-leistus sklypus, griauame pastatus. Tel. 8 670 18 048.

Kokybiškai remontuojame butus (glaistome, dažome), klojame laminatą. Atliekame kitus darbus. Tel. 8 606 46 488.

Kokybiškai klijuoju plyteles, taip pat ir klinkerio plyteles. Tel. +370 682 39 929.

AKCIJA iki -50%
BALKONŲ (tinka renovacijai) TERASŲ STIKLINIMAS PLASTIKINIAI LANGAI GARAZŲ VARTAI
Tel. 8 600 90 034

DĖMESIO!

Visi žemės kasimo darbai mini ekskavatoriumi: kabelio tiesimui, vandentiekui, kanalizacijai, drenažui. Sklypo lyginimas, tvorų statymas. Skambinti tel. 8 626 40 174

SIENŲ ŠILTINIMAS į oro tarpus
Tel. 8 696 42 020

PARDUODA**VIŠČIUKAI! VIŠTAITĖS!**

Gegužės 15 d. (pirmadienį) ir gegužės 17 d. (trečiadienį) bus parduodami Vilniaus paukštynė išperinti vakcinuoti greitai augantys vienadieniai mėsiniai viščiukai (ROSS-308). Pardavinėjime mėsiniai ančiukai (Pekino, mulardus, albinosus), žasiukus, vienadienes rūšiuotas vištaites, vakcinuotas 2-3-4-5-6 mėn. olandų veislės rudas, juodas, raibas, baltas vištaites. Prekiausime kombinuotais lesalais. Priimami užsakymai paaugintiems 3-4-5 savaičių mėsiniams iki 3 kg svorio viščiukams įsigyti.

Kašonyse – 9.40 val., Jiezne – 10.00 val., Stakliškėse – 10.30 val., Vėžionyse – 10.45 val., Nemajūnuose – 11.10 val., Birštono vienkiemyje – 11.30 val., Prienuose prie turgaus – 12.00 val., Balbieriškyje – 12.30 val., Kunigiškiuose – 12.50 val., Vartuose – 13.00 val., Strielčiuose – 13.20 val., Ašmintoje – 13.30 val., Pakuonyje – 13.45 val., Išlauže – 14.10 val., Rutkiškėse – 14.30 val., Klebiškyje – 14.45 val., Šilavote – 15.00 val., Leskavoje – 15.15 val., Juodbūdyje – 15.30 val., Veiveriuose – 15.45 val., Skriaudžiuose – 16.00 val.

Priimami užsakymai AB „Vilniaus paukštynas“ vienadieniams ir paaugintiems mėsiniams viščiukams ir kalakutams (tik užsisakius). Tel. 8 616 53 928.

SIŪLO DARBA**Įmonėje reikalingas Pagalbinis darbininkas**

Atlyginimas į rankas nuo 800 iki 1100 Eur. Jei susidomėjote, galite su mumis susisiekti: tel. 8 698 46063 arba el.paštu: strielciulentpjuve@gmail.com

PERKA**Nekilnojamas turtas**

Brangiausiai Lietuvoje perkame miškus (brandžius, jaunus, mal-kinius, iškirstus), žemes, sodybas. Tel. 8 651 39 039.

Gyvuliai, gyvūnai

Įmonė brangiai perka galvijus, atsiskaito iš karto. Išsivežame. Tel.: 8 686 54 826, 8 684 40 534.

Įmonė perka galvijus geromis kainomis. Tel. 8 613 79 515.

A. Bagdono I) brangiai perka veršėlius ir telyčaites auginimui. Moka 6 - 21 proc. PVM. Sveria elektroninėmis svarstyklėmis. Pasiima patys. Tel.: (8 319) 69 541, 8 699 93 682.

UAB Suvalkijos veršeliai brangiai perka veršelius. Tel. 8 634 23 551.

PARDUODA**Kietas kuras**

Parduoda MALKAS, supjautas kaladėlėmis, rąstukais. Skubiai, nemokamai pristato jums patogiu laiku. Tel. 8 672 51 171.

Parduodu sausas, kapotas malkas, laikomas po stogu, vežame ir mažais kiekiais. Medinius lauko tualetus, pavėšines. Išrašome sąskaitas. Tel. 8 648 61 061.

Nebrangiai parduodame įvairias skaldytas malkas. Tel. 8 614 97 744.

Nekilnojamas turtas

Parduodu sodybą ir 2 ha žemės 3 km iki Kudirkos Naumiesčio. Tel. 8 610 31 404.

VIŠTOS, VIŠTAITĖS.

GEGUŽĖS 15 d. (pirmadienį) prekiausime „Kaišadorių“ paukštyno vakcinuotomis 3-4-5-8 mėn. rudomis, raibomis, juodomis, baltomis dėsliosiomis vištaitėmis bei kiaušinius pradėjusiomis dėti vištomis (kaina nuo 6,50 EUR). Turėsime gaidžiukų. Prekiausime kiaušiniiais. Spec.lesalai. Jei vėluosime, prašome palaukti. Tel. 8 632 40 215.

Išlaužas 14.35, Pakuonis 14.45, Prienai 15.00 (ūk.turgus), Jieznas 15.20, Vėžionys 15.30, Stakliškės 15.50, Klebiškis 16.15, Šilavotas 16.20, Leskava 16.25, Skriaudžiai 16.30, Veiveriai 16.35.

Viščiukai ir vištaitės

Gegužės 16 d. (antradienį) prekiausime AB „Vilniaus paukštynas“ išperintais, greitai augančiais mėsiniais „COOB-500, ROSS-308“ veislės vakcinuotais vienadieniais viščiukais ir paaugintais 1-2-3-4 savaičių (pagal užsakymą), mėsiniais kalakutais (BIG-6), žasiukais, ančiukais, dedekliukais ir kaimiškais viščiukais; 4-5-6 mėnesių rudomis, raibomis, baltomis, juodomis vakcinuotomis dedeklėmis vištaitėmis. Prekiausime ir lesalais.

Balbieriškyje – 9 val., Stūričiuose – 9.15 val., Geruliuose – 9.30 val., Paprūdžiuose – 9.40 val., Vartuose – 9.50 val., Naujojoje Utoje – 10 val., Žemaitkiemyje – 10.15 val., Jiestrakyje – 10.30 val., Ingavangyje – 10.35 val., Klebiškyje – 10.40 val., Šilavote – 10.50 val., Leskavoje – 11 val., Skriaudžiuose – 11.15 val., Veiveriuose – 11.30 val., Išlauže – 12.00 val., Pakuonyje – 12.15 val., Ašmintoje – 12.30 val., Strielčiuose – 12.45 val., Prienuose – 13 val., Birštono vienkiemyje – 13.30 val., Nemajūnuose – 13.45 val., Vėžionyse – 13.55 val., Kašonyse – 14.15 val., Jiezne – 14.30 val., Stakliškėse – 14.45 val., Užuguostyje – 15 val., Pieštuvėnuose – 15.15 val., Alšininukuose – 15.30 val., Vyšniūnuose – 15.50 val. Tel. 8 678 09042.

UAB „KAMINTA“ plečia veiklą ir į savo komandą priimtų dirbti:

Plataus profilio statybininkus, mūrinius, tinkuotojus, betonuotojus – atlyginimas: nuo 1100 Eur/mėn. į rankas (priklauso nuo išdirbio normų įvykdymo).

Reikalavimai: darbo patirtis, gebėjimas dirbti savarankiškai, gebėjimas dirbti komandoje.

Siūlome visas socialines garantijas, laiku mokamą atlyginimą, profesinio ir asmeninio tobulėjimo galimybes, kuro kompensaciją (susirinkus brigadai), galime suteikti gyvenamąjį plotą.

Kreiptis: Partizanų g. 47a, Kaunas; Aušra R. tel. 8 687 50564; CV siųsti personalas@kaminta.lt

PERKA**PERKA GALVIJUS**

KARVES, TELYČIAS, BULIUS
PAGAL SKERDENAS ARBA GYVA SVORĮ.
SVERIA, MOKA IŠ KARTO, PAIMĄ PATYS.

Tel.: (8-614)93124

um
UTENOS MĖSA

BRANGIAI PERKA GALVIJUS
8 620 33544
Moka iš karto!

SŪDUVOS GALVIJAI

brangiai perka karves, jaučius, telyčias. Moka 6 - 21 proc. Sveria, pasiima, atsiskaito iš karto. Bitė 8 614 44 299, Telia 8 620 35 000.

PARDUODA**Įvairios prekės**

Parduodami nauji šaldytuvai ir šaldikliai „Snaigė“. Pavasarinės nuolaidos ir garantija 5 metai. Pristatymas į namus nemokamas. Tel. 8 675 50 466.

Parduoda tujas vakarines gyvatvorėms: karpomas, kolonines, „Smaragd“ (1-1,4 m, 2,5-7 Eur). Galime atvežti. Marijampolė. Tel. 8 610 98 306.

Ūkininkas parduoda įvairius grūdus ir žoles. Juos mala, traiško ir granuliuoja. Tel. 8 685 60 452.

■ Parduoda pašarams: avižinius dribsnius (50 kg/20 Eur), makaronus, grikius (50 kg/25 Eur). ■ Perka grūdų traiškytuvą. Tel. 8 686 93 410.

ŠILTNAMIAI

Parduodu įvairaus dydžio šiltnamius. Nemokamas pristatymas. Suteikiu garantiją. 8 608 90 030

Kultūra: šventės, renginiai, tradicijos

Mamos pyragas – pats skaniausias

Praėjusį sekmadienį švenčiant Motinos dieną Jiezne gimė nauja tradicija. Po šv. Mišių Jiezno Šv. Arkangelo Mykolo ir Jono krikštytojo bažnyčioje susirinkusieji dar neskubėjo skirstytis į namus. Margaspalviais žiedais pražydusioje miesto aikštėje jų laukė bendrystės šventė, gražiai suvienijusi Jiezno bendruomenės centro, parapijos, seniūnijos ir vietos verslo bendruomenę.

Jau pats šventės pavadinimas „Mamos pyragas“ kalbėjo pats už save. Pyragais, kava, arbata pasirūpino organizatoriai, ne tuščiomis atėjo ir ne viena šventės dalyvė. Taigi buvo bendrauta, vaišintasi, net ir receptais dalintasi.

Mamas sveikino Jiezno gimnazijos moksleiviai, dainas dovanojo kraštiečiai **Edita Pankevičiūtė-Čižauskienė**, alytiškiai **Laimutė** ir **Almantas Kyguoliai**.

Organizatoriai džiaugiasi, kad šventė pasisekė, jiezniečiai viliasi, kad ji taps tradicine.

„Gyvenimo“ informacija



Šventės puošybai vadovavo Laima Butkienė (pirmoji iš dešinės).



Regioninis vokalinių kolektyvų festivalis „Dainuoju Mamai“ Pakuonyje

Mamos – paties brangiausio šiame pasaulyje žmogaus – paskatinti keliaujam per gyvenimą. Mes daug ko nežinom, nemokam, bet vienas „žinojimas“ giliai įrėžtas į kiekvieno iš mūsų širdis ir mintis: svarbiausias žmogus mūsų pasaulyje yra Ji – mama...

Artėjant Motinos dienai, Pakuonio krašto gyventojai buvo pakviesti į 4-ąjį regioninį vokalinių kolektyvų festivalį „Dainuoju mamai“. Festivalio vedėjas Audrius Gelčys pasveikino visas susirinkusias mamas ir jautriausiais žodžiais pasibeldė į kiekvienos iš jų širdis.

Renginio svečiai – Prienų rajono savi-

valdybės vicemerė Laimutė Jančiukienė, Prienų kultūros ir laisvalaikio centro direktorė Virginija Naudžiūtė ir Pakuonio seniūnas Antanas Keturakis – pasveikino Motinos dienos proga, o festivalio dalyviams palinkėjo skambių dainų.

Pačias gražiausias dainas mamoms dovanojo net vienuolika vokalinių kolektyvų, susirinkusių iš Ašmintos, Šilavoto, Pakuonio, N. Ūtos, Taurakiemio laisvalaikio salių, Prienų, Stakliškių, Veiverių, Rumšiškių kultūros ir laisvalaikio centrų. Jūs parengė vadovės Rima Vilkinė, Saulė Blėdienė, Renata Žibienė, Ona Kamblevičienė, Lijana Sarnickienė, Aurelija Bareišienė, Laimutė Dzedaravičienė, Aurelija Sinicienė, Modesta Kalinauskienė.

Renginio pabaigoje vadovai buvo apdovanoti Prienų kultūros ir laisvalaikio centro direktorės Virginijos Naudžiūtės padėkomis ir atminimo dovanėlėmis, o šventę vainikavo bendra daina apie mamą.

Renata Žibienė
Pakuonio laisvalaikio salės mėgėjų meno kolektyvų vadovė

Džiugino savo talentais...



(Atkelta iš 1 p.)

dėkoti konkurso idėjos autorei – dailininkei **Aušrai Deltuvienei**, konkurso globėjai – Prienų rajono savivaldybės Tarybos narei **Loretai Jakinevičienei**, konkurso rėmėjams – **Algiiu Marcinkevičiui** ir **Daivai Jonykienei**, projekto partneriams – meninio lavinimo studijai „Ramunėlė“ (vad. Ramunė Liutvynskienė) ir Prienų kultūros ir laisvalaikio centrui.

Keli šimtai piešinių, dešimtys gražiausių konkurso laureatų darbų papuošė sceną Prienų KLC iniciatyva organizuoto šventinio koncerto metu. Gražius žodžius susirinkusioms mamytėms skyrė Prienų rajono savivaldybės vicemerė **Jūratė Zailskienė**.

Šilta, jauki, meile mamai spinduliuojanti šventė prabėgo kaip viena nuostabi akimirka, gražią muzikinę dovaną mamoms įteikė gausus būrys dainininkų, muzikantų ir šokėjų iš Prienų meno mokyklos, „Ažuolo“ progimnazijos, Prienų meninio lavinimo studijos „Ramunėlė“, Prienų KLC.

Parengta pagal Prienų KLC informaciją



Gyvenimas

REDAKCIJOS ADRESAS:
Kauno g. 19 A, LT - 59147 Prienai.
El.paštas: info@gyvenimas.info

Leidžia UAB „GYVENIMAS“ (SL 066).
Laikraštis įkurtas 1946 m. gruodžio 7 d.

Redaktorė Ramutė Šimukauskaitė

Internete skaitykite: www.gyvenimas.info, www.facebook.com/laikrastisGyvenimas

Redakcija: Redaktorė Ramutė Šimukauskaitė - VERSLAS, ŽEMĖS ŪKIS (60523, ramute@gyvenimas.info); SOCIALINĖS PROBLEMOS, ŠVIETIMAS, MEDICINA, TEISĖSAUGA, PASLAUGOS: Dalė Lazauskienė, redaktorės pavaduotoja (60014, dale@gyvenimas.info); APLINKOSAUGA, NEVYRIAUSYBINĖS ORGANIZACIJOS, KULTŪRA, SPORTAS: Rimantė Jančauskaitė, apžvalgininkė (60012, rimante@gyvenimas.info); KOREKTŪRA: Ona Ališauskienė (60015); BUHALTERIJA, SKELBIMAI: Ona Lodienė, Zina Lankevičienė (tel./faksas 60012, zina@gyvenimas.info); kompiuterininkai (maketat@gyvenimas.info). Mob. tel. 8 605 19 327.
Redakcijos nuomonė nebūtinai sutampa su laiškų autorių nuomonėmis. Už skelbimų turinį neatsakome.

SPAUDOS,
RADIO IR
TELEVIZIJOS
RĖMIMO
FONDAS

remia rubrikas
„Koks tu ir aš –
tokia Lietuva“
ir „Tai, kas
išaugina...“

Laikraštis išeina trečiadieniais ir šeštadieniais.
Ofsetinė spauda. Apimtis – 3 spaudos lankai.
Indeksas 67283. Tiražas: trečiadieniais – 1400 egz., šeštadieniais – 1750 egz.
Rinko, maketavo UAB „Gyvenimas“.

Spaudė UAB „Alytaus
spaustuvė“, Seirijų g. 17,
tel. (8 315) 73786.

**ALYTAUS
SPAUSTUVĖ**